
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na veřejnou 
zakázku s názvem 

Instalace FVE v areálu Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČ: 260 95 165 
 DIČ: CZ699005400 
 Oprávněná osoba: Ing. Michal Čarvaš, MBA, předseda představenstva 
 Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
 Číslo účtu: 175609387 / 0600 

(dále jen „objednatel“) 
 

2. EnShield Power s.r.o.  
Spisová značka: C 396137 vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 
se sídlem: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupena: Ing. Václavem Sládkem, jednatelem 
IČO: 210 46 468 
DIČ: CZ 21046468 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: … 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
dále ve smlouvě rovněž jen jako „smluvní strany“ 
 

II. 
Odůvodnění uzavření Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2024 smlouvu o dílo na zajištění instalace FVE v areálu 
Nemocnice Prachatice, a.s. (dále v textu jen „předmět smlouvy“ nebo „Dílo“).  

2. Vzhledem k okolnostem, které nastaly po uzavření smlouvy, se smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku č. 1, kterým tuto smlouvu doplňují z důvodů zjištěných v průběhu provádění 
předmětu smlouvy o dílo.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že provedené změny nejsou změnami, které by jakýmkoliv 
způsobem měnily původní smluvní závazek Zhotovitele. Změna termínu dokončení díla není 
způsobena pochybením žádné ze smluvních stran, nýbrž vznikla z důvodů nepříznivých 
klimatických podmínek, které objektivně znemožnily provedení prací dle původně sjednaného 
harmonogramu plnění. Projektová dokumentace pro realizaci předmětu smlouvy přitom 
předpokládala standardní klimatické podmínky umožňující dodržení sjednaného termínu i kvality 
díla. Vzhledem k tomu, že tyto klimatické podmínky nebyly ve sledovaném období naplněny, 
existovala reálná hrozba, že předmět smlouvy nebude mít vlastnosti vymezené projektovou 
dokumentací. Pokud by zhotovitel pokračoval v realizaci předmětu smlouvy navzdory nepříznivým 
klimatickým podmínkám, postupoval by v rozporu s čl. II odst. 2.10 uzavřené smlouvy o dílo, které 
zavazuje zhotovitele provést Dílo tak, aby odpovídalo Projektové dokumentaci předmětné stavby.  

4. Z čl. VIII odst. 8.1 smlouvy o dílo vyplývá pro zhotovitele závazek, že provedené Dílo musí mít 
požadované vlastnosti a bude provedeno v souladu s Rozpočtem, Projektovou dokumentací a 
stavebním povolením a dále, že bude způsobilé k užívání k účelu vyplývajícímu z uzavřené smlouvy.  



5. Pokud by zhotovitel ignoroval tuto svou povinnost, mohlo by to vést ke vzniku vady Díla, k 
neodpovídajícím vlastnostem Díla nebo ke ztrátě způsobilosti užívat Dílo ke sjednanému účelu. V 
důsledku tohoto by se zhotovitel dobrovolně vystavil riziku sankcí ze strany objednatele. 

6. Pravdivost tvrzení o nevhodných klimatických podmínkách ve sledovaném období je doložena 
výpisem aktuálních venkovních teplot v areálu nemocnice Prachatice (Příloha č. 1).  

7. Shora uvedené skutečnosti odpovídají rovněž pokynům uvedeným v Plánu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi dotčené stavby, kde bylo na základě vyhodnocení rizik a posouzení 
použitých materiálů na plochých střechách objektů Objednatele (Fatrafol 810) stanoveno 
bezpečnostní opatření, a to nevstupovat na střešní folie při nízkých teplotách (pod +5 °C). Při 
nižších teplotách hrozí riziko uklouznutí a případného pádu, dále nebezpečí pádu z výšky a riziko 
poškození, kdy se může při teplotách pod +5 °C pokládané fólie (součástí plnění) stát křehčí a 
citlivější na mechanické poškození.  

8. Postup smluvních stran popsaný v předchozím odstavci tohoto článku pak odpovídá podmínkám 
smlouvy o dílo (čl. VII odst. 7.7 a 7.10.). 

 
III. 

Změna závazku ze smlouvy 
1. Smluvní strany se z důvodů popsaných v čl. II tohoto dodatku č. 1 v návaznosti na povinnosti 

zhotovitele sjednané smlouvou o dílo ze dne 25. 10. 2024 dohodly na změně termínu provedení 
Díla takto: 

 Původní termín provedení Díla uvedený v čl. IV odst. 4.1 bod (ii) smlouvy o dílo, tj. do pěti (5) 
měsíců po účinnosti této smlouvy se ruší a nahrazuje se novým termínem provedení Díla, a to 
nejpozději do 18. 6. 2025 (tj. 5 měsíců + 85 dní). 

2. Aktualizovaný harmonogram provádění díla tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 1. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

2. Tento dodatek lze měnit, doplňovat, nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 
číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vzájemné vztahy obou smluvních stran ve smlouvě o dílo a v tomto dodatku výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě o dílo přečetly, a že byl sepsán v souladu 
s jejich svobodnou a vážnou vůlí, a na důkaz této skutečnosti k němu připojují své podpisy. 

5. Je-li tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený v listinné podobě, je vyhotovený ve 2 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Je-li tento 
Dodatek č. 1 uzavřený elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený 
uznávanými elektronickými podpisy.  

6. Přílohy dodatku:  Příloha č. 1: Evidence venkovních teplot 
Příloha č. 2: Aktualizovaný harmonogram provádění díla 

  
 V Prachaticích dne: 19. 03. 2025     V Praze dne: 19. 03. 2025 
 
 OBJEDNATEL      ZHOTOVITEL 
 
 
 
 Ing. Michal Čarvaš, MBA     Ing. Václav Sládek 
 předseda představenstva, ředitel    jednatel společnosti 


		2025-03-20T11:46:17+0100
	Ing. Michal Čarvaš


		2025-03-21T11:51:23+0100
	Václav Sládek




